PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA **RACCOLTA FORNITURA DEL SERVIZIO** DI EDELABORAZIONE **DELLE INFORMAZIONI ANAGRAFICHE** \mathbf{E} **PATRIMONIALI** DEI **GEOMETRI** CON IRREGOLARITA' CONTRIBUTIVE (C.I.G.): B541240A9D

QUESITI

Termine presentazione	Termine risposta ai quesiti:	Termine presentazione
quesiti:		offerta:
7 marzo 2025	11 marzo 2025	17 marzo 2025

Quesito n. 1

Relativamente al punto 8.3 del disciplinare di gara avremmo bisogno dei seguenti chiarimenti:

- 1) superiamo i dati globali di fatturato previsti ma non abbiamo avuto contratti annuali con importi minimi di euro 590.164, anche se comunque di importi elevati ciò è vincolante ai fini della partecipazione alla gara?
- 2) siamo in possesso della certificazione ISO 9001 ma non della 27001, anche se questa è in previsione di ottenerla ciò è vincolante ai fini della partecipazione alla gara?

Risposta n.1:

- 1) Il punto 8.3 del Disciplinare di gara prescrive i requisiti di capacità tecnico e professionale richiesti ai fini della partecipazione alla procedura e fa menzione del conseguimento da parte dell'operatore economico della regolare esecuzione, nel corso degli ultimi dieci anni (2015-2016-2017-2018-2019-2020-2021-2022-2023-2024), di almeno tre contratti analoghi, ciascuno di importo minimo pari all'importo posto a base di gara di € 590.164,00, IVA esclusa, nel settore oggetto dell'affidamento, indicandone gli importi, le date, i destinatari pubblici o privati e i dati relativi al flusso di corrispondenza gestito. La previsione contenuta nel Disciplinare fa riferimento a tre contratti di importo almeno pari ad € 590.164,00, IVA esclusa, ma non specifica quale durata essi debbano avere con ciò implicitamente stabilendo che possa trattarsi di contratti di durata pluriennale. In ogni caso, l'operatore economico può anche provare il requisito ricorrendo all'istituto dell'avvalimento, come disciplinato all'art. 12 del Disciplinare.
- 2) Si fa presente che, in data odierna, questa Stazione Appaltante ha provveduto a pubblicare la rettifica della documentazione relativa alla gara in oggetto con conseguente riapertura dei termini. Tra le altre cose, il Disciplinare è stato modificato, essendo la congiunzione "e" un refuso. Il Disciplinare, così modificato, adesso prevede il possesso della certificazione EN ISO UNI 9001:2015 "o" della certificazione ISO/IEC 27001, rilasciate da organismi accreditati e relativi alla gestione aziendale per il settore di attività. Si applicano le disposizioni previste dall'Allegato II.12 del d.lgs. n. 36/2023.

Quesito n. 2

Chiediamo gentile riscontro a quanto sotto:

-POLIZZE NON APPROVVIGIONABILI

In riferimento alla richiesta di quotazione relativa a questo servizio, si fa presente che per sua natura la tipologia di informazioni non è approvvigionabile tramite la consultazione di banche dati private e/o fonti aperte e/o mediante investigazione.

Si richiede pertanto la possibilità di: a) NON quotare il servizio - b) indicare ND - c) inserire importo 0. In caso di accoglimento della proposta, per il Report Gold il contenuto non verrebbe sviluppato.

-INDAGINI NEGOZIALI COSTI NN COMPATIBILI

Si porta all'attenzione che nel Modello di Offerta Economica, la base d'asta del servizio INDAGINI NEGOZIALI è quotato a 220, lo stesso servizio è parte dei contenuti relativi al servizio SILVER (come da capitolato tecnico par.1 punto 14) dove la base d'asta è di 60 si chiede quindi di togliere il contenuto dal prodotto Silver in quanto non compatibile a livello economico.

Risposta n.2:

- 1) Si fa presente che, in data odierna, questa Stazione Appaltante ha provveduto a pubblicare la rettifica della documentazione relativa alla gara in oggetto con conseguente riapertura dei termini. Tra le altre cose, il servizio *Scheda "rintraccio polizze"* è stato eliminato sia come servizio singolo sia come componente del Report Gold. Pertanto, non vi è più menzione dello stesso nella documentazione di gara e non è, dunque, oggetto di apposita quotazione.
- 2) Si fa presente che, in data odierna, questa Stazione Appaltante ha provveduto a pubblicare la rettifica della documentazione relativa alla gara in oggetto con conseguente riapertura dei termini. Tra le altre cose, è stato espunto il servizio *Scheda "negozi giuridici*" dal Report indagini Silver di cui al paragrafo 1. punto 14) del Capitolato. Il servizio *Scheda "negozi giuridici*" è, dunque, richiedibile singolarmente come previsto al paragrafo 1, punto 9), del Capitolato ed è comunque ricompreso nel Report indagini Gold.

Quesito n. 3

In riferimento al Disciplinare di gara paragrafo 9 facciamo presente che la scrivente società applica il CCNL Commercio (CNEL H011), pertanto siamo a richiedere vostra conferma di equipollenza al CCNL da Voi indicato per i dipendenti degli istituti investigativi privati.

Risposta n.3:

In ordine ai requisiti di partecipazione e/o condizioni di esecuzione di cui al paragrafo 9 del Disciplinare di gara, si rappresenta che è espressamente richiesto all'affidatario di attenersi al rispetto del contratto nazionale di lavoro della categoria e delle disposizioni di legge in materia assistenziale, assicurativa e previdenziale ed all'osservanza di tutte le norme a tutela della salute e dell'integrità fisica del personale, prescrivendo, altresì, di fornire la comprova del requisito mediante presentazione della dichiarazione di equivalenza delle tutele corredata di documentazione probatoria sull'equivalenza del CCNL indicato.

A tal proposito si rappresenta che, al punto 4 del medesimo atto di gara, questa Stazione Appaltante ha individuato quale contratto collettivo di riferimento il CCNL per i dipendenti degli Istituti investigativi privati e delle Agenzie di sicurezza sussidiaria o complementare, pur tuttavia prevedendo, in ossequio all'art. 11, cc. 3 e 4, del d.lgs. n. 36/2023, la possibilità per l'operatore economico che applica un diverso CCNL di darne indicazione nella propria offerta tecnica, purché detto contratto garantisca ai dipendenti tutele economiche e normative analoghe a quelle previste nel contratto indicato dalla stessa nel Disciplinare di gara.

Pertanto, l'operatore economico potrà indicare nella propria offerta il differente contratto collettivo applicato previa verifica delle garanzie ovvero delle tutele previste dal contratto individuato in relazione alle prestazioni da eseguire strettamente connesse all'oggetto dell'appalto, secondo gli elementi

espressamente riportati nell'art. 4 dell'allegato I.01, del d.lgs. n. 36/2023. In tal caso, la Stazione Appaltante, ai sensi dell'art. 11, c. 4, del d.lgs. n. 36/2023, prima di procedere all'affidamento o all'aggiudicazione, acquisisce la dichiarazione con la quale l'operatore economico individuato si impegna ad applicare il contratto collettivo nazionale e territoriale indicato ovvero la dichiarazione di equivalenza delle tutele, in conformità all'allegato I.01. In quest'ultimo caso, la verifica della dichiarazione avverrà alla luce dei parametri indicati all'art. 4 del predetto allegato.